
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади
з географії у 2024/2025 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 05 грудня 2024 року 

№ 197-ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році» 25 січня 2025 року на базі 

геолого-географічного факультету Одеського національного університету імені 

І.І. Мечникова було проведено ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з географії. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету ІІІ 

(обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з географії:



Дипломами І ступеня

Зінович Вероніку Юріївну, ученицю 8 класу ліцею «Лідер» міста 

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Новицьку Софію Дмитрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Суліму Катерину Юліанівну,  ученицю 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Гуйван Ксенію Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею 

«Маріїнський» Одеської міської ради; 

Пастощука Артема Руслановича, учня 11 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області.

Дипломами ІІ ступеня

Казакевича Дениса Віталійовича, учня 8 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 32 Одеської міської ради Одеської області;

Чінкова Віктора Євгеновича, учня 8 класу Надеждівського ліцею                                        

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради; 

Чорну Єлизавету Сергіївну, ученицю 8 класу Міжнародної академічної 

школи «Одеса»;

Володіну Владиславу Євгенівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 80 

Одеської міської ради;

Кузнецова Дмитра Віталійовича, учня 9 класу гімназії № 4 міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Соколова Олександра Ігоровича, учня 9 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Стоянова Івана Анатолійовича, учня 9 класу Холмського ліцею                                             

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Ташогло Владу Петрівну, ученицю 9 класу Новотроянівського ліцею                                   

з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської 

сільської ради Болградського району Одеської області;

Щербіну Анжеліку Віталіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Єршову Анну Сергіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 89 Одеської 

міської ради;



Кісьовського Єгора Івановича, учня 10 класу Болградського ліцею № 2 

Болградської міської ради Одеської області;

Носуленка Даніїла Павловича, учня 10 класу Приватного закладу 

«Одеський ліцей «Чорноморський»;

Перонкова Геннадія Івановича, учня 10 класу Виноградівського опорного 

закладу освіти – ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою                                

та гімназією Арцизької міської ради;

Притулу Ольгу Олексіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Качуровського Даніїла Віталійовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Ляшенко Олександру Олександрівну, ученицю 11 класу Саратського ліцею 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Михайленка Андрія Андрійовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Оришаку Микиту Сергійовича, учня 11 класу ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Сандула Михайла Андрійовича, учня 11 класу Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради;

Уманець Діану Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 78 

Одеської міської ради.

Дипломами ІІІ ступеня

Александрович Кіру Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Бахтіну Аліну Віталіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 85 Одеської 

міської ради;

Гурецьку Марію Рустамівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Гурмача Артема Анатолійовича, учня 8 класу Одеського ліцею № 3 

Одеської міської ради;

Кусик Аріну Вадимівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 82 Одеської 

міської ради;



Малюту Артема Олександровича, учня 8 класу Одеського ліцею № 63 

Одеської міської ради;

Медвєдєву Кароліну Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Рамазанову Алісу Костянтинівну, ученицю 8 класу Приватного закладу 

«Одеський ліцей «Чорноморський»;

Фасолю Михайла Вадимовича, учня 8 класу Одеського ліцею 

«Маріїнський» Одеської міської ради;

Чистякову Вікторію Віталіївну, ученицю 8 класу Ізмаїльського ліцею № 1                               

з гімназією з поглибленим вивченням англійської мови Ізмаїльського району 

Одеської області;

Щурок Юлію Петрівну, ученицю 8 класу Комунальної установи 

«Ананьївський ліцей № 1 Ананьївської міської ради»;

Балтян Діану Анатоліївну, ученицю 9 класу Балтського ліцею № 2 Балтської 

міської ради Одеської області;

Барбос Єву Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Бондара Платона Олеговича, учня 9 класу Одеського ліцею № 55 Одеської 

міської ради;

Греула Максима Олеговича, учня 9 класу Одеського ліцею № 65 Одеської 

міської ради;

Добрянського Владислава Олеговича, учня 9 класу ліцею № 6 Подільської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Іванова Лева Володимировича, учня 9 класу Коноплянського ліцею 

Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області;

Колесник Валерію Максимівну, ученицю 9 класу Татарбунарського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Сідюк Наталю Олексіївну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої школи 

№ 32 Одеської міської ради Одеської області;

Стаматі Микиту Валерійовича, учня 9 класу Виноградівського ліцею                          

ім. О.О. Банєва Болградської міської ради Одеської області;



Білецького Ярослава Владиславовича, учня 10 класу Малодолинського 

закладу загальної середньої освіти Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Білу Мішель Олександрівну, ученицю 10 класу Приватного підприємства 

«Одеський ліцей «Майбуття»»;

Бородуліна Олександра Ігоровича, учня 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Графіна Іллю Андрійовича, учня 10 класу ліцею № 2 Подільської міської 

ради Подільського району Одеської області;

Дремлюка Олексія Вадимовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 90 

Одеської міської ради;

Мазур Аліну Вікторівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 69 Одеської 

міської ради;

Панкова Михайла Геннадійовича, учня 10 класу ліцею № 3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Стоянова Дмитра Дмитровича, учня 10 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Челомбітко Дар’ю Олександрівну, ученицю 10 класу ліцею № 1 міста 

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Якимова Костянтина Сергійовича, учня 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Бойчук Альону Валеріївну, ученицю 11 класу Балтського ліцею № 2 

Балтської міської ради Одеської області;

Згаму Єгора Сергійовича, учня 11 класу Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради;

Котяка Вячеслава Олександровича, учня 11 класу Чорноморського ліцею                     

№ 2 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Лінніка Дмитра Сергійовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 89  Одеської 

міської ради;



Римарєва Єгора Андрійовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 49  

Одеської міської ради;

Теслюк Юлію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 122 

Одеської міської ради;

Фотку Леоніда Владиславовича, учня 11 класу Арцизького ліцею № 5                                   

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Алексєєвій Валентині Володимирівні, учителю Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Бурдейному Василю Савовичу, учителю Коноплянського ліцею 

Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області;

Василіогло Домніці Костянтинівні, учителю Арцизького ліцею № 5                                

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Волковій Валентині Михайлівні, учителю Виноградівського опорного 

закладу освіти – ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою                               

та гімназією Арцизької міської ради;

Гайдаржі Ганні Вячеславівні, учителю Одеського ліцею № 90 Одеської 

міської ради;

Гайдей Сергію Петровичу, учителю Одеського ліцею № 63 Одеської міської 

ради;

Гамарц Наталі Володимирівні, учителю Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Ганєвій Наталії Володимирівні, учителю Приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»;

Гельман Світлані Іванівні, учителю Одеського ліцею «Маріїнський» 

Одеської міської ради;

Головко Наталії Миколаївні, учителю Приватного підприємства «Одеський 

ліцей «Майбуття»»;



Дерменжі Надії Ігнатівні, учителю Ізмаїльського ліцею № 1 з гімназією                                

з поглибленим вивченням англійської мови Ізмаїльського району Одеської 

області;

Журило Ользі Германівні, учителю Одеського ліцею № 65 Одеської міської 

ради;

Земляковій Олені Євгенівні, учителю Одеської спеціалізованої школи № 32 

Одеської міської ради Одеської області;

Зубко Зінаїді Борисівні, учителю Балтського ліцею № 2 Балтської міської 

ради Одеської області;

Карі Наталі Павлівні, учителю Новотроянівського ліцею з дошкільним 

відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільської ради 

Болградського району Одеської області;

Клімчук Людмилі Василівні, учителю ліцею «Лідер» міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Кузьменко Наталі Михайлівні, учителю Татарбунарського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Левченко Ірині Ігорівні, вчителю Одеського ліцею № 80 Одеської міської 

ради;

Ляшенко Олені Валеріївні, учителю Міжнародної академічної школи 

«Одеса»;

Макаровій Тетяні Володимирівні, учителю Одеського ліцею № 78 Одеської 

міської ради;

Мальованій Валентині Вячеславівні, учителю ліцею № 2 Подільської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Михайленко Олександрі Богданівні, учителю Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Мокан Марії Пантеліївні, вчителю Виноградівського ліцею ім. О.О. Банєва 

Болградської міської ради Одеської області;

Ніколову Івану Івановичу, учителю ліцею № 1 міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Осатаненко Валентині Дмитрівні, учителю Надеждівського ліцею                                      

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;



Павліній Оксані Петрівні, учителю Малодолинського закладу загальної 

середньої освіти Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Пасанецькій Юлії Сергіївні, учителю Комунальної установи «Ананьївський 

ліцей № 1 Ананьївської міської ради»;

Патраманській Валентині Михайлівні, учителю ліцею № 6 Подільської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Петровій Лілії Федорівні, учителю Одеського ліцею № 72 Одеської міської 

ради;

Подзігуну Віктору Івановичу, учителю Одеського ліцею № 89 Одеської 

міської ради;

Прокоп’юк Ірині Миколаївні, учителю Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради;

Романчишиній Наталії Юріївні, учителю Одеського ліцею № 122 Одеської 

міської ради;

Семенісовій Наталії Олександрівні, учителю Одеського ліцею № 85 

Одеської міської ради;

Сердцевич Галині Дмитрівні, учителю гімназії № 4 міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Слободянюк Ірині Миколаївні, учителю ліцею № 3 «Авторська школа           

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Смирновій Ользі Прокопівні, учителю Одеського ліцею № 69 Одеської 

міської ради;

Соломіній Ніні Романівні, учителю Одеського ліцею № 49 Одеської міської 

ради;

Станєвій Олександрі Борисівні, учителю Одеського ліцею «Маріїнський» 

Одеської міської ради;

Стояновій Ганні Федорівні, учителю Холмського ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Стояновій Тетяні Миколаївні, учителю Одеського ліцею «Лідер» Одеської 

міської ради;

Тігінян Ользі Миколаївні, учителю Одеського ліцею № 8 Одеської міської 

ради;



Ткач Марині Василівні, учителю Болградського ліцею № 2 Болградської 

міської ради Одеської області;

Ченуші Олені Юріївні, учителю Чорноморського ліцею № 2 Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Черногородовій Людмилі Вікторівні, учителю Саратського ліцею 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Чорній Ірині Сергіївні, учителю Одеського ліцею № 3 Одеської міської 

ради;

Шеремет Христині Віталіївні, учителю Одеського ліцею № 55 Одеської 

міської ради;

Шитіковій Риммі Вікторівні, учителю Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Шулевському Сергію Орестовичу, учителю Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Янченковій Наталії Геннадіївні, учителю Одеського ліцею № 82 Одеської 

міської ради;

Ярославській Наталії Олександрівні, учителю Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Ястремській Світлані Григорівні, учителю Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області                                      

з географії.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області з географії.



4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Органам управління освітою міських рад, сільських, селищних 

територіальних громад області:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів 

освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії у підпорядкованих закладах                   

та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів географії.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів                         

та осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор                             Олександр ЛОНЧАК



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії,

учасників відбірково-тренувальних зборів

Зінович Вероніка Юріївна, учениця 8 класу ліцею «Лідер» міста  Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Казакевич Денис Віталійович, учень 8 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 32 Одеської міської ради;

Чінков Віктор Євгенович, учень 8 класу Надеждівського ліцею                                            

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради; 

Чорна Єлизавета Сергіївна, учениця 8 класу Міжнародної академічної 

школи «Одеса»;

Володіна Владислава Євгенівна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 80 

Одеської міської ради;

Новицька Софія Дмитрівна, учениця 9 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Суліма Катерина Юліанівна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Гуйван Ксенія Олександрівна, учениця 10 класу Одеського ліцею 

«Маріїнський» Одеської міської ради; 

Єршова Анна Сергіївна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 89 Одеської 

міської ради;

Носуленко Даніїл Павлович, учень 10 класу Приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»;

Перонков Геннадій Іванович, учень 10 класу Виноградівського опорного 

закладу освіти – ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради;

Качуровський Даніїл Віталійович, учень 11 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Оришака Микита Сергійович, учень 11 класу ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;



Пастощук Артем Русланович, учень 11 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Сандул Михайло Андрійович, учень 11 класу Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради.

Заступник директора                                                                         Таїса АБОЗІНА




